
 

 

2  

PRITARTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Pagrandukas“ 

tarybos nutarimu 

2024 m. vasario 05 d. 

protokolo Nr. ĮT-1 

 

PATVIRTINTA 

direktorės 2024 m. vasario 06 d. 

įsakymu Nr. V-11 

 

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „PAGRANDUKAS“ 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Darželio strategija  

Vizija 

Besimokanti, inovatyvi, bendradarbiaujanti mokykla, atvira kiekvienam bendruomenės nariui ir 

visuomenei. 

Misija 

Lopšelis-darželis „Pagrandukas“ – ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą teikianti mokykla, 

pasitikėjimo ir bendradarbiavimo principu siekianti asmenybės ūgties. 

Vertybės: 

• Emociškai saugūs bendruomenės narių tarpusavio santykiai. 

• Vaikas – mąstanti asmenybė. 

• Bendrais susitarimais grįsta darbo kultūra. 

• Iniciatyvi bendruomenė. 

Duomenys apie lopšelį-darželį 2023 m.: 

- Dirba 29 pedagogai, iš jų 4 specialistai. 

- Veikia 12 grupių: iki 2023 metų rugpjūčio 31 d. 7 ikimokyklinio ugdymo, 4 ankstyvojo 

ugdymo, 1 priešmokyklinio ugdymo.  Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. veikia 12 grupių: 8 ikimokyklinio 

ugdymo, 3 ankstyvojo ugdymo ir 1 priešmokyklinio ugdymo.  

- Vaikų lankomumas fiksuojamas kiekvieną mėnesį ir talpinamas informacinėje sistemoje 

www.svietimas.vilnius.lt. 

Lopšelis-darželis ,,Pagrandukas“, vadovaudamasis Švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintomis 

ikimokyklinio ugdymo programomis bei kitomis lopšelio-darželio ,,Pagrandukas“ parengtomis ir 

steigėjo patvirtintomis programomis, atlieka šias funkcijas: 

- Rengia strateginį veiklos planą ir metinį veiklos planą. 

- Formuoja vaikų ugdymo turinį, atitinkantį pagrindines Lietuvos valstybės ir Vilniaus 

savivaldybės švietimo nuostatas, individualius darželio bendruomenės poreikius. 

http://www.svietimas.vilnius.lt/


 

 

3  

- Sudaro vaikams higienines, materialines, pedagogines, psichologines ugdymosi 

sąlygas, laiduojančias psichinį, fizinį vaiko saugumą ir asmens brandą. 

- Suteikia vaikams doros, mandagaus elgesio ir sveikos gyvensenos pagrindus, supažindina 

su bendrosiomis žmogaus vertybėmis, lavina gebėjimą jomis grįsti savo gyvenimą. 

- Įvairiomis formomis organizuoja specialiųjų poreikių vaikų ugdymą, teikia švietimo 

pagalbą. 

- Sudaro palankias sąlygas perimti lietuvių tautos kultūros pagrindus. 

- Užtikrina sveikatos ir saugos darbe, civilinės ir priešgaisrinės saugos įstatymų reikalavimų 

vykdymą. 

- Nustato darbo organizavimo tvarką. 

- Gali organizuoti sutrumpintos darbo dienos vaikų grupių veiklą. 

- Gali organizuoti papildomą vaikų tėvų apmokamą veiklą vaikams. 

- Organizuoja vaikų maitinimą darželyje. 

Lopšeliui-darželiui ,,Pagrandukas“ vadovauja direktorius. Direktorius skiriamas vadovaujantis LR 

Darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Direktoriaus funkcijas reglamentuoja lopšelio- 

darželio „Pagrandukas“ nuostatai bei pareigybės aprašas. 

Lopšelį-darželį „Pagrandukas“ lanko lietuvių šeimų vaikai nuo 1,5 iki 6 metų amžiaus. Yra nedidelė 

dalis vaikų iš mišrių ar kitakalbių šeimų. Dauguma vaikų ugdosi palankioje socialinėje aplinkoje, 

materialiai aprūpintose šeimose. 

Vaikų muzikinių gebėjimų lavinimu rūpinasi meninio ugdymo mokytojas, jų sveikata ir fiziniu 

aktyvumu – fizinio lavinimo mokytojas, su kalbos ir kalbėjimo sutrikimų turinčiais vaikais įstaigoje 

dirba logopedas, psichologas stiprina vaikų psichologinį atsparumą, socialinio bendravimo 

problemas padeda spręsti ir su spec. poreikių vaikais dirba socialinis pedagogas.  

Lopšelis-darželis „Pagrandukas“ dirba pagal ikimokyklinio ugdymo programą „Pagrandukas“, kuri 

sukurta bendromis pedagogų, specialistų ir tėvų pastangomis, pagal Bendrąją priešmokyklinio 

ugdymo programą. 5-7 metų amžiaus grupėse įgyvendinama tarptautinė programa ,,Zipio draugai“. 

Mokytojai savo ugdomojoje veikloje taiko Naratyvinio žaidimo metodą,  ugdymo priemonę „Žaismė 

ir atradimai“.  

Lopšelis-darželis „Pagrandukas“, atsižvelgdamas į tėvų pageidavimus ir įstaigos galimybes, 

vaikams organizuoja papildomo neformaliojo ugdymo paslaugas. Vyksta karatė treniruotės (2 

kartus per savaitę), anglų kalbos būrelis (2 kartus per savaitę), keramikos būrelis (1 kartą per savaitę), 

baletas (2 kartus per savaitę),  „Mažasis tyrinėtojas“ (2 kartus per savaitę), šokiai (2 kartus per 

savaitę). Papildomo neformaliojo ugdymo paslaugos gali keistis priklausomai nuo tėvų poreikių ir 

įstaigos galimybių. 

Remdamasi šių (lopšelyje-darželyje „Pagrandukas“) naudojamų metodikų idėjomis mūsų 



 

 

4  

bendruomenė siekia, kad vaikas tobulėtų kaip pozityvi individuali asmenybė, atsiskleistų jų 

saviraiška, polinkiai ir pomėgiai, savo polinkius bei pomėgius. Grupėse bei įstaigos kieme įrengtos 

įvairios žaidimų, edukacinės erdvės vaiko gebėjimų tobulinimui, kurios nuolat papildomos 

įvairiomis priemonėmis bei atnaujinamos pagal finansines įstaigos galimybes bei saugumo 

rekomendacijas. Visus bendruomenės narius, o ypač tėvelius, kviečiame ir skatiname dalyvauti 

įstaigos patrauklios ir šiuolaikiškai estetiškos aplinkos kūrime. 

 

SVARBIAUSI 2023 M. PASIEKIMAI 

 

Vykdomi projektai, programos miesto, šalies, tarptautiniu mastu: 

1. Visuomenės aplinkosauginio švietimo projektas „Mokausi iš gamtos“. 

2. Nacionalinis aplinkosauginis projektas „Mes rūšiuojam“, bendradarbiaujant su UAB 

„Atliekų tvarkymo centras“. 

3. Nacionalinis projektas „Sveikatiada“. 

4. Projektas „Tikslinė kompleksinė pagalba ikimokyklinėms įstaigoms“. Naratyvinis žaidimas. 

5. Projektas „Patirk Vilnių“. 

6. Tarptautinė prevencinė programa „Zipio draugai“. 

7. Šalies programa ,,Vaisiai vaikams‘‘. 

8. Šalies programa ,,Pienas vaikams‘‘.  

Vykdant vaikų aplinkosauginį švietimą: 

1. Laimėtas Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamas Visuomenės aplinkosauginio švietimo 

projektas „Mokausi iš gamtos“, finansuojamas Vilniaus miesto savivaldybės (gauta 3200 eur.), 

2023m.balandis-lapkritis: 

1.1. Naujai sukurtos 4 edukacinės erdvės: Žydinti pieva (Beržyno g. 7 A,), 2 Mėtų sodeliai 

(abiejuose padaliniuose), hortenzijų gyvatvorė, smilginių augalų oazė (Mindaugo g. 15 A), 

atnaujintos 5 edukacinės erdvės: Šermukšnių giraitė (papildyta 1 rūšiniu šermukšniu), atnaujinti 2 

gėlynai, 1 gėlių upelis, perkeltas šiltnamis (Mindaugo g. 15 A); 

1.2. Organizuotas Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, jų 

tėvų ir mokytojų fotografijų konkursas „Vilniaus upių žydintys krantai“; 

1.3. 2023-06-21 d. organizuota paskaita „Vaistiniai augalai edukacinėse erdvėse“. 24 mokytojai 

klausėsi 4 val. paskaitos „Vaistiniai augalai edukacinėse erdvėse“, kurią skaitė Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos  Miesto aplinkos skyriaus  Aplinkos apsaugos programų ir želdinių 

tvarkymo poskyrio ekologė doc. dr. Ona Motiejūnaitė. Paskaita vyko Zoom platformoje. 

1.4. 2023-09-25-29 d. Teminė STEAM savaitė „Oras, vėjas, saulė, vanduo, dirvožemis. Ar mes 

juos pažįstame?“, skirta klimato kaitai. Kiekvieną savaitės dieną buvo organizuojama skirtinga 

patyriminė veikla. Per kūrybinę, eksperimentinę, tiriamąją veiklą vaikai ugdėsi smalsumą, prisilietė 



 

 

5  

prie opių klimato kaitos problemų. Oras (mus supa oras, oro svoris, oro užterštumas). Šios veiklos 

tikslas – atliekant įvairius eksperimentus, padėti vaikams suprasti, kad aplink mus yra oras, kad jį 

galima pasverti, kad oras gali būti švarus ir nešvarus, kad jis reikalingas ne tik žmonėms, gyvūnams, 

bet ir augalams. Vaikai atliko įvairius eksperimentus. Vėjas (vėjo reikšmė gamtoje, vėjo stiprumas 

ir jo matavimo prietaisai, vėjo kryptis ir vėjarodė). Šios veiklos tikslas – padėti vaikams suprasti 

vėjo reikšmę gamtai. Vaikai išsiaiškino, kad nuo vėjo priklauso oro permainos, kad vėjas atneša 

lietaus debesis, kad šiaurinis vėjas atneša šaltį, o pietinis – šilumą. Be vėjo negalėtume gyventi 

dideliame mieste, nes čia prisirinktų daug dūmų, mašinų išmetamų dujų, sugedusio, nuodingo oro, 

įvairių nešvarumų. Tyrinėdami vėją vaikai stebėjo įsigytos meteorologinės stotelės parodymus, atliko 

eksperimentus su pačių pasigamintais vėjo malūnėliais, balionais, polietileniniais maišeliais. Vanduo 

(vandens reikšmė gamtoje, krituliai, vandens tarša). Šios veiklos tikslas – padėti vaikams 

išsiaiškinti vandens reikšmę augalams, iš kur atsiranda krituliai ir sužinoti apie vandens taršą. Šios 

veiklos metu vaikai sužinojo, kad vanduo yra geras tirpiklis. Taip pat iš kur atsiranda krituliai, matavo 

jų kiekį, tyrinėjo per įsigytus padidinamuosius stiklus lietaus vandenį. Dirvožemis (dirvožemio 

rūšys, laidumas vandeniui, humusas). Šios veiklos tikslas – supažindinti vaikus su dirvožemio 

rūšimis, jų savybėmis bei reikšme augalams. Vaikai klausydami pasakojimų, žiūrėdami vaizdo 

pamokėles ir eksperimentuodami suprato, kad tam, jog augalai dygtų ir žydėtų, jie turi gauti tinkamą 

kiekį mineralų, oro, vandens ir organinių medžiagų. Vaikai išsiaiškino, kad stebuklinga priemonė, 

pagerinanti bet kurį dirvožemį yra trąšos bei sužinojo, kuris dirvožemis yra laidesnis vandeniui. 

Tyrinėjo dirvožemį per padidinamuosius stiklus, stebėjo kas gyvena biohumuse. Saulė (saulės nauda 

augalams, žemės šildymas, šiltnamio efektas). Šios veiklos tikslas – padėti vaikams suprasti, kad 

gyvenimas Žemėje be saulės būdų neįmanomas dėl dviejų pagrindinių priežasčių: pirma – maistas, 

kurį valgome, egzistuoja todėl, kad Saulės skleidžiama šviesa krinta ant žalių augalų, antra – gyvybei 

reikalingas vanduo. Žemė yra vienintelė planeta, kuri turi abu šiuos veiksnius. Šios veiklos metu 

vaikai eksperimentavo, tyrinėjo augalus augančius šviesoje ir tamsoje, saulėje ir pavėsyje. Vaikai 

išsiaiškino, kad Saulė yra energijos šaltinis augalams, kad per mažas šviesos kiekis yra žalingas 

augalams, nes tuomet jie nesukaupia reikiamos energijos ir ilgai neišgyvena. Per didelis saulės kiekis 

išgarina daug vandens ir gali sunaikinti augalą, jeigu jis nelaistomas. Medžiaga apie veiklas talpinama 

įstaigos svetainėje www.vilniauspagrandukas.lt, FB paskyroje. 

1.5. Organizuotos bendruomenės šventės „Rudenėlio  linksmybės“ (Mindaugo g. 15 A), 

„Bulvinukė“ (Beržyno g. 7 A).  

1.6. Įrengti 2 Mėtų sodeliai (1 Beržyno g. 7 A, 1 Mindaugo g. 15 A). Abiejuose padaliniuose 

pasodinta  po 6 rūšis mėtų.  2023 m. birželio 27 d. vyko renginys bendruomenei „Mėtų karalystėje“, 

kuriame dalyvavo tiktokerė Monika Jazbutytė. Ji vaikams papasakojo apie gamtos saugojimą ir 

šiukšlių rūšiavimą, taip pat pademonstravo vaikams savo sukurtus drabužius iš mūsų bendruomenės 

http://www.vilniauspagrandukas.lt/


 

 

6  

rinktų kamštelių, kuriais mūsų įstaiga parėmė jos projektą Eco Šmeko. 

1.7. Išleistas leidinys „Pažinkime, tyrinėkime, saugokime augalus. Leidinys išleistas 2023 m. 

lapkričio mėn. Viso išleista 150 leidinio vienetų, apimtis – 52 psl.  

1.8. 2023 m. lapkričio 28 d. organizuota respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų konferencija „Mokausi iš gamtos“ (dalyvavo 45 dalyviai iš įvairių Lietuvos miestų, 

pranešimus skaitė 10 pranešėjų. Tai baigiamasis projekto renginys. Konferencija vyko Google Meet 

platformoje); 

2. 2023 m. tęsiamas bendradarbiavimas su Atliekų tvarkymo centru, kuris organizuoja 

aplinkosauginį projektą „Mes rūšiuojam“. Projektu siekiama ir toliau mokyti švietimo įstaigų 

auklėtinius, jų artimuosius, bendruomenes rūšiuoti elektronikos įrangos, nešiojamų baterijų ir 

akumuliatorių atliekas. Surinkta ir priduota 35 kg. baterijų. 

3. Šių metų pavasarį mūsų ugdymo įstaiga prisijungė prie Vilniaus miesto savivaldybės 

iniciatyvos „Žalioji Vilniaus banga“. Mes, mažieji vilniečiai, prisidedame prie miesto žalinimo. Prie 

lopšelio-darželio „Pagrandukas“ tvoros (Mindaugo g. 15 A) pasodinome 30 vienetų vijoklių 

hortenzinių skelčių. 

Siekiant lavinti vaikų fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenseną: 

1. Tęsiamas Nacionalinis projektas „Sveikatiada“, gauta padėka lopšeliui-darželiui 

„Pagrandukas“, kaip ambasadoriui už įgyvendintas veiklas ir idėjas 2022-2023 m. m. 

2. Įgyvendintas respublikinis ikimokyklinio ugdymo įstaigų projektas „Lietuvos mažųjų 

žaidynės 2023“, kurį organizavo Lietuvos tautinis olimpinis komitetas (LTOK) ir Respublikinė 

ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacija (RIUKKPA), projekto globėja Diana 

Nausėdienė. Gautas respublikinio projekto „Lietuvos mažųjų žaidynės“ organizatorių diplomas. 

3. Fizinio lavinimo mokytojas nuolat kelia kvalifikaciją įvairiuose mokymuose, kursuose ir 

seminaruose. 

Užtikrinant įtraukųjį įvairių gabumų ir poreikių vaikų ugdymą ir siekiant kiekvieno vaiko 

asmeninės pažangos, dalyvauta ERASMUS+ programos „Aš pasakose: įtraukioji technologijomis 

praturtinta pasakojimo metodika“. Gauti 2 įrenginiai, kurie paįvairins ugdymą interaktyviomis 

priemonėmis. 1 sensorinis kambarys papildytas išmaniuoju ekranu. 2023 m. lopšelis-darželis 

„Pagrandukas“ dalyvavo kasmetinėje akcijoje „BE PATYČIŲ“, kurios iniciatoriai buvo VšĮ „Vaiko 

labui“ (kovo mėn.). Organizuota tarptautinė Tolerancijos diena (lapkričio mėn.). Sukurta atskira 

skiltis internetinėje darželio svetainėje www.vilniauspagrandukas.lt „Įtraukusis ugdymas“. 

Organizuoti 3 mokymai, kurie tėvams padėjo geriau suvokti jų vaikams kylančius iššūkius bei 

įtraukiojo ugdymo naudą. Paskaitos buvo Vilniaus miesto savivaldybės Visuomenės sveikatos 

programos dalinai finansuojamo projekto dalis. Paskaitas skaitė VšĮ „Vaiko labui“ psichologai. 4-6 

metų vaikai dalyvavo standartizuojant RAPID testus, kurie bus skirti skaitymo ir rašymo sutrikimų 

http://www.vilniauspagrandukas.lt/


 

 

7  

nustatymui. 

Tęsiamas projektas „Tikslinė kompleksinė pagalba ikimokyklinėms įstaigoms“. Naratyvinis 

žaidimas. 

Tęsiamas projektas „Patirk Vilnių“, pagal kurį priešmokyklinis ir ikimokyklinis ugdymas 

vykdomas netradicinėse erdvėse: muziejuose, parkuose, bibliotekose, skveruose (Vilniaus saugaus 

miesto centras, VU Geologijos ir mineralogijos katedra, „Pelėdų parkas“, Radvilų rūmų dailės 

muziejus, Vingio parkas, Bernardinų sodas, Reformatų skveras, MO muziejus, Tomo Zano 

biblioteka, Pinigų muziejus, A. Mickevičiaus biblioteka, Valdovų rūmai, Iliuzijų muziejus, Žaislų 

muziejus, Istorijos muziejus, Kernavė, Trakai ir t.t.). Išsamią informaciją galima rasti internetinėje 

svetainėje www.vilniauspagrandukas.lt 

Puoselėjamas ugdytinių pilietinis ir tautinis sąmoningumas ir lietuvių liaudies tradicijos, 

papročiai. 

Švenčiamas Vilniaus miesto 700 metų jubiliejus. Tuo tikslu buvo organizuotas Vilniaus lopšelio-

darželio „Pagrandukas“ vaikų, jų tėvų/globėjų ir pedagogų konkursas „Sveikinimas Vilniui“. 

Įspūdingą Vilniaus 700 metų jubiliejaus šventę kartu su vaikais kūrė ir visa bendruomenė. Video 

įrašai talpinami internetinėje darželio svetainėje www.vilniauspagrandukas.lt. 

Sausio 13 d. darželio bendruomenė prisijungė prie Lietuvoje vykusios akcijos „Atmintis gyva, nes 

liudija...“, skirta Laisvės gynėjų dienai paminėti. 2023 m. vasario 16-ąją darželio bendruomenė 

sveikino Lietuvą dainomis, šokiais, skambiais posmais, piešiniais. Vasario 5 d. mūsų darželyje minėta 

Šv. Agotos diena. Ta proga vyko edukacinė veikla vaikams ,,Mažas duonos kepalėlis“. Kovo 4 d. 

ugdytiniai kartu su mokytojais šventė Lietuvos globėjo Šv. Kazimiero dieną. Savo grupėse vaikai 

gamino darbelius, rengė parodas, dalinosi, keitėsi savo pagamintais darbeliais su grupės draugais, 

šoko, dainavo, klausėsi lietuvių liaudies muzikos – kūrė šventišką mugės nuotaiką. 

2023 m. kovo 10 d. vyko renginiai, skirti kovo 11-ąjai paminėti: skaitovų konkursas „Deklamuoju Tau, 

Lietuva“, vyko sportinė pramoga „Bėgimas su trispalve 2023“, kurios tikslas – ugdyti vaikų pilietinius 

jausmus per fizinę veiklą. Taip pat prisijungta prie pilietinės iniciatyvos „Gyvasis tautos žiedas“. 

Birželio 23 d. šventėme Joninių-Rasos šventę. Rugpjūčio14 d. organizuota Žolinių šventė, kurioje 

buvo garbinami pievų augalai bei apdainuojami vaistiniai augalai. Bendruomenė tradiciškai minėjo 

Šv. Martyno dieną, kurios vakare adresu Beržyno g. 7 A  organizuota Žibintų šventė. 

Pedagogai kėlė kvalifikaciją įvairiuose kvalifikacijos tobulinimo kursuose, seminaruose, 

mokymuose tiek  kontaktiniu, tiek nuotoliniu būdu: 

2023 m. sausio mėn. darželis prisijungė prie besimokančių darželių tinklo (BDT). Mokytojai ir 

pagalbos mokiniui specialistai dalyvavo 24 seminaruose, konsultacijose įvairiomis temomis. 

Mokytojų padėjėjai dalyvavo ilgalaikiuose mokymuose „Mokytojų padėjėjų rengimo programa 

2023“ (10 temų). Mokytojai dalinosi savo patirtimi – rašė straipsnius (daugiau nei 15) į lopšelio-

http://www.vilniauspagrandukas.lt/
http://www.vilniauspagrandukas.lt/


 

 

8  

darželio „Pagrandukas“ internetinę svetainę www.vilniauspagrandukas.lt. Aprašyta kiekviena šventė, 

ekskursija, projektas, veiklos ir kitos veiklos. 2023 metais I pusmetį buvo atestuoti 2 mokytojai 

vyresniojo ikimokyklinio ugdymo mokytojo kvalifikacinei kategorijai. Mokytojai skaitė pranešimus 

konferencijose: Vilniaus lopšelio-darželio „Pagrandukas“ organizuotoje respublikinėje metodinėje 

konferencijoje „Mokausi iš gamtos“ (3 mokytojai). Vilniaus lopšelio-darželio „Coliukė“ 

organizuotoje Vilniaus miesto konferencijoje „Geri darbai žemei: aplinkosauga ir ekologija patiems 

mažiausiems“ (1 mokytojas). Publikuotas 1 straipsnis elektroniniame žurnale „Lietuvos švietimas ir 

kultūra“. 

Logopedai dalyvavo mokymuose „Taisyklingos ir turtingos kalbos link“, psichologo asistentas 

dalyvavo konferencijoje „Raidos psichopatologija 2023“ ir seminare „Pozityvaus elgesio strategijos, 

dėmesio ugdymas dirbant su raidos sutrikimų turinčiais vaikais“.  

Logopedės ir psichologo asistentas parengė mokytojams ir mokytojų padėjėjams rekomendacijas kaip 

dirbti su SUP vaikais. Pagal parengtas rekomendacijas pravedė praktinius mokymai „Kas yra 

įtraukusis ugdymas?“. Psichologo asistentas parengė informacines brošiūras „Vaiko adaptacija 

darželyje“, „Vaiko agresija“. 

Mokytojai su ugdytiniais aktyviai dalyvauja kitų Vilniaus miesto ir respublikos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų organizuojamuose projektuose, konkursuose, parodose, pramogose, 

veiklose. 

Skatinat tėvų iniciatyvą įsitraukti į vaikų ugdymą, organizuotos 8 bendros veiklos „Planuoju 

karjerą“: 

„Pinigų reikšmė. Daiktų piniginė reikšmė“ (finansinio raštingumo, verslumo ugdymas, 

supažindinimas su ekonomisto profesija); „Skaitmeninė sveikata ir saugumas internete. Kaip saugiai 

naudoti skaitmeninius įrenginius ir bendrauti skaitmeninėje erdvėje“ (supažindinimas su 

skaitmeninės sveikatos specialybe); Edukacinė valandėlė apie paukščius (supažindinimas su pomėgiu 

ir hobiu – paukščių stebėjimų bei ornitologo profesija); „Viešojo kalbėjimo menas“ (supažindinimas 

su viešojo kalbėjimo meno profesija); „Kad dantukai būtų sveiki“ (Burnos higienos įgūdžių 

edukacija, supažindinimas su burnos higienos specialistės profesija), „Senoji trobelė“ 

(supažindinimas su virėjo profesija), Edukacinės valandėlės apie kirpėjo, šeimos gydytojo profesijas. 

2023 m. įstaigoje buvo atliktas išorinis bendruomenės mikroklimato tyrimas. Remiantis mikroklimato 

tyrimo išvadomis, buvo suburta iniciatyvinė mikroklimato gerinimo grupė, kuri, atlikusi 

bendruomenės poreikių apklausą, sudarė mikroklimato gerinimo planą. Remiantis planu, 

bendruomenei buvo organizuotos 2 edukacinės išvykos, 3 seminarai apie bendravimą ir 

bendradarbiavimą, tinkamą konfliktų sprendimą. Parengtas darbuotojų skatinimo tvarkos aprašas. 

Siekiant užtikrinti sklandų ugdymo tęstinumą, 2023 m. gegužės mėn. buvo atliktas įstaigos veiklos 

srities „Bendradarbiavimas su vaikų šeimomis“ rodiklio „Partnerystė su šeima“ įsivertinimas. Buvo 

http://www.vilniauspagrandukas.lt/


 

 

9  

atlikta mokytojų, tėvų ir švietimo pagalbos specialistų apklausa, kuri išryškino stipriąsias ir silpnąsias 

bendradarbiavimo sritis. Atsižvelgiant į gautus rezultatus bus puoselėjamos stipriosios ir stiprinamos 

silpnosios bendradarbiavimo sritys. Išsami informacija pateikta internetinėje svetainėje 

www.vilniauspagrandukas.lt. skiltyje „Veiklos ataskaitos“. 

Socialiniai partneriai: 

Bendradarbiavome su Vilniaus lopšeliu-darželiu „Šnekutis“, Vilniaus lopšeliu-darželiu „Mažylis“, 

Vilniaus Karaliaus Mindaugo vidurine mokykla, Vilniaus visuomenės sveikatos biuru, Vilniaus 

saugaus miesto mokykla, Naujamiesčio mikrorajono metodinio būrelio „Spindulys“ ikimokyklinio 

ugdymo įstaigomis, Vilniaus apskrities viešosios A. Mickevičiaus bibliotekos vaikų literatūros 

skyriumi, Vilniaus miesto 3-iuoju policijos komisariatu, Lietuvos Dailės muziejaus Meno pažinimo 

centru, Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos civilinės saugos skyriumi, Vilniaus 

kolegijos Pedagogikos fakultetu, VDU Švietimo akademija, VšĮ „Vaiko labui“, VšĮ „Vaikų linija“, 

VšĮ „Mokymosi mokykla“. Atnaujinome bendradarbiavimą su Simono Daukanto progimnazija. 

Lopšelyje-darželyje svečiavosi progimnazijos pradinių klasių mokiniai, kurie pristatė savo meninę 

programą darželinukams bei patys stebėjo lopšelio-darželio iniciatyvinės meninės mokytojų grupės 

spektaklį „Dangus griūva. Kitaip“. 

Įgyvendinant įstaigos vidaus kontrolės politiką parengti šie dokumentai: Vilniaus lopšelio-

darželio „Pagrandukas“ Darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašas“, Vilniaus lopšelio-darželio 

„Pagrandukas“ Nekontaktinių valandų panaudojimo tvarkos aprašas, Nuotolinio darbo lopšelyje-

darželyje „Pagrandukas“ tvarkos aprašas, Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įgyvendinimo 

taisyklės, Vilniaus lopšelio-darželio „Pagrandukas“ tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo ir 

komunikavimo bei švietimo tvarkos aprašas,  Vilniaus lopšelio-darželio „Pagrandukas“ darbuotojų 

skatinimo tvarkos aprašas, Vilniaus lopšelio-darželio „Pagrandukas“ vadovo krepšelio lėšų 

panaudojimo kriterijai, Krizių valdymo lopšelyje-darželyje „Pagrandukas|“ tvarkos aprašas, Vilniaus 

lopšelio-darželio „Pagrandukas“ bendruomenės mikroklimato gerinimo planas. 

Problemos, su kuriomis susidūrė įstaiga praėjusiais metais: 

1. Mokytojų trūkumas. 

2. Ne visi darželio bendruomenės nariai aktyviai prisideda, kuriant įstaigos filosofiją, numatant 

veiklos kryptis, siekiant norimo veiklos rezultato. 

3. Lėšų trūkumas. 

Prioritetai: 

1. Kokybiško priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo turinio įgyvendinimas integruojant 

aplinkosaugos ir pilietiškumo idėjas. 

2. Įtraukiojo ugdymo tobulinimas, siekiant kiekvieno vaiko individualių poreikių tenkinimo. 

3. Fizinio raštingumo stiprinimas, sveikos gyvensenos puoselėjimas.  

http://www.vilniauspagrandukas.lt/


 

 

10  

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2024 METAMS 

Tikslai  Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Data Atsakingi vykdytojai 

1. Kokybiško 

priešmokyklinio 

ir ikimokyklinio    

ugdymo turinio 

įgyvendinimas 

integruojant  

aplinkosaugos ir 

pilietiškumo 

idėjas. 

1.1. Skatinti pedagogų ir 

kitų darbuotojų 

kompetencijų 

tobulinimą, siekiant 

inovatyvaus ugdymo 

proceso. 

Organizuoti kompetencijas plėtojančius               

renginius apie inovacijų taikymą įgyvendinant 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo turinį, 

aplinkosaugos ir pilietiškumo idėjų taikymą. 

Visus 

metus 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

pedagogai. 

Skatinti pedagogų savišvietą, dalinimąsi gerąja 

patirtimi. 

Visus 

metus 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

pedagogai, švietimo pagalbos 

specialistai. 

Dalyvauti mokymuose, seminaruose  apie inovatyvių 

technologijų įsisavinimą. 

Visus 

metus 

Mokytojai,  švietimo pagalbos 

specialistai. 

Organizuoti atviras veiklas lauko žaliosiose erdvėse. Visus 

metus 

Mokytojai švietimo pagalbos 

specialistai, sveikatos priežiūros 

specialistas, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojas (fiziniam lavinimui). 

1.2. Organizuoti renginius 

ir projektines veiklas 

aplinkosaugos ir 

pilietiškumo idėjų 

plėtojimui. 

Organizuoti ekskursijas Vilniaus miesto pažinimui į 

muziejus, skverus, parkus, botanikos sodus, bažnyčias, 

bibliotekas. 

Visus 

metus 

Mokytojai,  direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui. 

Organizuoti akcijas, konkursus, viktorinas, parodas ir 

kt. 

Visus 

metus 

Mokytojai,  direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui. 

Įstaigoje vykdyti aplinkosaugos ir pilietiškumo idėjų 

integravimui skirtus projektus. 

Visus 

metus 

Mokytojai, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui. 

Organizuoti grupių projektines veiklas. Visus 

metus 

Mokytojai. 

1.3. Įtraukti tėvus į 

ugdymo(si) procesą, vaikų 

pasiekimų vertinimo 

Teikti tėvams aktualią informaciją individualiai ir 

grupių tėvų susirinkimuose apie vaikų pasiekimus ir 

kompetencijas. 

2-3 kartus 

per metus 

Mokytojai. 



 

 

11  

tobulinimą. Rengti pranešimus tėvams aktualiais klausimais 

stenduose, el. dienyne „Mano dienynas“, įstaigos 

internetinėje svetainėje. 

Visus 

metus 

Mokytojai, švietimo pagalbos 

specialistai. 

Bendradarbiauti su vaikų tėvais, konsultuoti 

individualių pokalbių metu, telefonu, per el. dienyną 

„Mano dienynas“. 

Visus 

metus 

Mokytojai, švietimo pagalbos 

specialistai. 

Organizuoti bendras parodas, šventes, renginius, 

ekskursijas, konkursus, projektines veiklas bei vykdyti 

jas bendradarbiaujant su tėvais. 

Visus 

metus 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai. 

2.Įtraukiojo 

ugdymo 

tobulinimas, 

siekiant 

kiekvieno vaiko 

individualių 

poreikių 

tenkinimo. 

 

2.1. Gerinti specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaikų 

ugdymo kokybę. 

Telkti specialistus darželyje, kad jie padėtų įstaigos 

pedagogams dirbti su specialiųjų ugdymosi(si) 

poreikių turinčiais vaikais ir jų tėvais (globėjais). 

Visus 

metus 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui. 

2.2. Tobulinti darbuotojų, 

dirbančių su spec. poreikių 

turinčiais vaikais, 

kvalifikaciją. 

Skatinti pedagogus ir švietimo pagalbos specialistus 

dalyvauti mokymuose, renginiuose, konferencijose ir 

kt. apie įtraukųjį ugdymą. 

Visus 

metus 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui. 

2.3. Užtikrinti sklandų 

komandinį darbą 

realizuojant  įtraukųjį 

ugdymą. 

Organizuoti vaiko gerovės komisijos posėdžius su 

tėvais, pedagogais ir specialistais, aptariant 

individulius pagalbos vaikams planus, komandinio 

darbo efektyvumą. 

Visus 

metus 

Vaiko gerovės komisija 

2.4. Kurti saugią, 

emociškai palankią, 

šiuolaikišką aplinką. 

Pildyti grupės aplinkas naujomis ir inovatyviomis 

ugdymo(si) priemonėmis, žaislais. Aktyviai naudoti 

IKT ugdymo turiniui atskleisti, individualiam darbui 

su vaiku paįvairinti. 

Visus 

metus 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai. 

3. Fizinio 

raštingumo 

stiprinimas, 

sveikos 

gyvensenos 

3.1. Integruoti fizinę 

veiklą į ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

veiklas. 

Į aktyvias ugdymo valandėles įtraukti fizinę veiklą  

skirtingoms kompetencijoms ugdyti.  

 

Visus 

metus 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai, mokytojai. 

Tikslingai organizuoti pasivaikščiojimą lauke 

įtraukiant judriuosius, sportinius, lietuvių liaudies 

Visus 

metus 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai, mokytojai. 



 

 

12  

puoselėjimas. 

 

 

žaidimus, estafetes. 

3.2. Aktyviai dalyvauti 

sporto renginiuose ir 

projektuose. 

Dalyvauti respublikiniuose ir nacionaliniuose 

projektuose „Sveikatiada 2024“, „Sveikata visus metus 

2024“, „Lietuvos mažųjų žaidynės 2024“ ir kituose 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

organizuojamuose projektuose. 

Visus 

metus 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai, 

ikimokyklinio ir  priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas (fiziniam 

lavinimui). 

3.3. Bendradarbiauti su 

kitomis ugdymo 

įstaigomis, Vilniaus  

miesto savivaldybės 

visuomenės sveikatos 

biuru „Vilnius sveikiau”, 

Nacionaliniu sveikatos 

centru, vykdyti bendras 

veiklas, projektus. 

Dalyvauti projektuose „Graži šypsena“, 

„Žarnyno infekcinės ligos“, „Plokščiapėdystės 

prevencija“, „Taisyklinga laikysena“ ir kituose 

renginiuose, skirtuose higienos įgūdžių lavinimui, ligų 

prevencijai ir kt. 

Visus 

metus 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistas, mokytojai. 

Įstaigos interneto svetainėje sveikatos skiltyje teikti 

informaciją tėvams sveikos mitybos skatinimo, 

higienos įgūdžių lavinimo, traumų ir sužalojimų 

prevencijos temomis.  

Visus 

metus 

Visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistas, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojas (fiziniam lavinimui), 

psichologas. 

3.4. Taikyti kūrybiškumą, 

naujas ugdymo formas bei 

priemones vidaus ir lauko 

erdvėse bei dalintis gerąja 

patirtimi. 

Organizuoti fizinį ugdymą netradicinėje aplinkoje.  

Rengti sporto šventes, reginius bendruomenei. 

Visus 

metus 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistas, mokytojai, 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas (fiziniam 

lavinimui). 

3.5. Kelti  pedagogų 

kvalifikaciją žiniomis apie 

fizinio aktyvumo naudą. 

Dalyvauti kvalifikacijos kėlimo mokymuose vaikų 

fizinio lavinimo ir sveikos gyvensenos įgūdžių 

lavinimo  tema.  

Visus 

metus 

Visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistas, mokytojai, 

ikimokyklinio priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas (fiziniam 

lavinimui). 

 

 



 

 

13  

 

                                                                                                                                                                                                PRIEDAS NR. 1 

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „PAGRANDUKAS“ 

2024 METŲ VEIKLOS PRIEMONIŲ PLANAS 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Laukiamas rezultatas Vykdytojai  Data 

1. Projektas „Atrandu, pažįstu  tyrinėju“. 

Projekto „Patirk Vilnių“ tęsinys. 

Pilietiškumo, socialinių, pažintinių  

įgūdžių ugdymas 

Visa bendruomenė 2024 m.  

Sausis-

gruodis 

2. Muzikinė pramoga „Atkeliavo Trys karaliai“ Tradicijų, bendruomeniškumo jausmo 

puoselėjimas 

Meninio ugdymo mokytoja 

Vigidija ir mokytoja Dalia 

(Beržyno g. 7 A), Birutė 

Staševičienė (Mindaugo g. 15A). 

2024 m. 

 sausio 5 d. 

3. Pilietiškumo akcija Laisvės gynėjų dienai 

paminėti „Pergalės šviesa“ 

Pilietiškumo ugdymas Direktorė Jolanta, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jolita, visų 

grupių mokytojos 

2024 m. 

 sausio 12 d. 

4. Rytmetis ir vaikų kūrybinių darbų paroda, 

skirti Vilniaus 701 gimtadieniui 

Pilietiškumo ugdymas Meninio ugdymo mokytoja 

Vigidija ir mokytoja Orinta 

(Beržyno g. 7 A), visos mokytojos 

(Mindaugo g. 15A). 

2024m.  

sausio 25 d. 

5. Projektas „Jausmų širdelės“ Pilietiškumo ugdymas, 

bendruomeniškumo jausmo 

puoselėjimas,  kitų žmonių jausmų 

atpažinimas 

Mokytojos Jūratė, Loreta 

(Beržyno g. 7 A), 

2024 m.  

sausis- 

vasaris 

6. Respublikinio projekto „Lietuvos mažųjų 

žaidynės 2024“ veiklos su virtualiu treneriu 

Fizinio aktyvumo skatinimas Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas (fiziniam 

lavinimui) Igoris (Beržyno g. 7 

A), (Mindaugo g. 15A). 

2024 m. 

vasaris-kovas 

7. Šv. Agota. Edukacija „Ilgas duonelės kelias“ Lietuvių liaudies tradicijų puoselėjimas Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Jolita, mokytoja, 

Raminta (Mindaugo g. 15A). 

2024 m. 

vasario 5d. 



 

 

14  

8. Užgavėnių varžytuvės „Išgąsdinkime 

žiemą“ 

Lietuvių liaudies tradicijų puoselėjimas, 

pilietiškumo ugdymas 

Meninio ugdymo mokytoja 

Vigidija, mokytojai Inga (Beržyno 

g. 7 A), mokytoja Raminta 

(Mindaugo g. 15A). 

2024 m.  

vasario 13 d. 

9. Muzikinė pramoga  Valstybės atkūrimo 

dienai paminėti „Tau, Lietuvėle“ 

Pilietiškumo ugdymas Direktorė Jolanta, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jolita, 

meninio ugdymo mokytoja 

Oksana, mokytojos Justina, 

Karolina (Mindaugo g. 15A). 

2024 m.  

vasario 12 d. 

10. Projektas „Visi darbai mums svarbūs“. 

Planuoju karjerą. 

Socialinių įgūdžių ugdymas Mokytojos Rasa, Daiva 

(Mindaugo g. 15A). 

2024m.  

kovas- 

gegužė 

11.  Kaziuko mugė. Lietuvių liaudies tradicijų, 

bendruomeniškumo jausmo 

puoselėjimas 

Grupių mokytojai (Mindaugo g. 

15A), (Beržyno g. 7A) 

2024 m.  

kovo 4 d. 

12. Skaitovų konkursas drauge su šeima 

„Deklamuoju Tau, Lietuva“ 

 

 

 

Bėgimas su Trispalve. 

Pilietiškumo ugdymas, 

bendruomeniškumo jausmo 

puoselėjimas 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Jolita, meninio ugdymo 

mokytoja Vigidija, mokytoja 

Dalia, tėvai, vaikai. (Beržyno g. 

7A), 

Direktorė Jolanta, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jolita, 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas (fiziniam 

lavinimui) Igoris (Mindaugo g. 

15A), 

2024 m. 

kovo 12 d.  

 

 

 

    2024 m.  

 kovo 12 d. 

13.  Iniciatyva „Raudonos nosies diena“ Empatiškumo, jautrumo, 

bendruomeniškumo jausmo 

puoselėjimas 

Mokytoja Jūratė (Beržyno g. 7A), 

Mokytoja Rasa (Mindaugo g. 

15A) 

2024 m. 

kovo 18 d.  

14. Prevencinė akcija. „Sąmoningumo mėnuo 

„Be patyčių“ 

Patyčių prevencijai, skatinti 

tolerancijos, pakantumą, sąmoningumą. 

Direktorė Jolanta, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jolita, visa 

bendruomenė 

2024 m.  

kovo mėn. 



 

 

15  

15. Edukacinis renginys Žemės dienai paminėti Aplinkosauginių idėjų puoselėjimas Mokytojos Karolina, Simona 

(Mindaugo g. 15 A) 

2024 m.  

kovo 20 d. 

16. Gandrinės „Ant paukščio sparnų“ Lietuvių liaudies tradicijų puoselėjimas Mokytojos Daiva, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jolita  

(Mindaugo g. 15 A) 

2024 m. 

  kovo 25 d. 

17.  Teatro magija Kūrybiškumo, meninės raiškos 

puoselėjimas 

Direktorė Jolanta, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jolita ir visa 

bendruomenė 

2024 m. 

kovo mėn. 

18. Veiklos, skirtos Tarptautinei Vaikų knygos 

dienai 

Kūrybiškumo, meninės raiškos, 

pagarbos knygai puoselėjimas 

Direktorė Jolanta, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jolita, 

logopedės ir visa bendruomenė 

2024 m. 

balandžio 

mėn. 

19. Pramoga „Rid rid margučiai“ Lietuvių liaudies tradicijų puoselėjimas Mokytojos Diana, Monika 

(Mindaugo g. 15A), meninio 

ugdymo mokytoja Vigidija, 

Loreta (Beržyno g. 7A) 

2024 m. 

balandžio 

mėn. 

20. Aktyvus „Pagrandukas“ keliauja (Vingio 

parkas, Simono Daukanto stadionas, 

Bernardinų sodas ir kt.) 

Fizinio aktyvumo ir socialinių įgūdžių 

lavinimas 

Visų grupių mokytojai, tėvai 2024 m. 

balandžio 

mėn. 

21. Lietuvos mažųjų žaidynių festivalis 

„Aktyvus Pagrandukas“ 

Fizinio aktyvumo lavinimas Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Jolita,  ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojas (fiziniam lavinimui) 

Igoris, (Mindaugo g. 15 A), 

mokytoja Orinta, Diana (Beržyno 

g.7A) 

2024 m.  

balandžio 

23,24 d. 

22. Gamtamokslinis projektas „Sodinu, auginu“  Gamtos pažinimas, darbinis ugdymas Visa bendruomenė 2024 m.  

 balandis- 

rugpjūtis 

23. Edukacinės veiklos lauko žaliosiose erdvėse Ekologinis ugdymas Visa bendruomenė 2024 m. 

gegužė- 

spalis 

24. Edukacinės veiklos „Būk saugus“ Traumų ir susižalojimų prevencija Visų grupių mokytojai 2024m. 

gegužės mėn. 



 

 

16  

25. Literatūrinės- muzikinės pramogos Šeimos 

dienai paminėti 

Bendruomeniškumo jausmo skatinimas Meninio ugdymo ir kitos 

mokytojos 

2024 m. 

gegužės mėn.  

26.  Išleistuvių šventė „Lik sveikas, darželi!“ Mokslo metų užbaigimas, pagarbos ir 

teigiamų emocijų skatinimas 

Direktorė Jolanta, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jolita 

meninio ugdymo mokytojos,  

grupių mokytojos, tėvai 

2024 m. 

gegužės mėn. 

27. Sporto šventė, skirta tarptautinei vaikų 

gynimo dienai „Vasarėlės džiaugsmai“. 

Fizinio aktyvumo skatinimas ir 

sveikatos sportuojant 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Jolita, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojas (fiziniam lavinimui) 

Igoris, Simona (Mindaugo g.15 

A),Rasa B., Orinta (Beržyno 

g.7A) 

2024 m. 

birželio 3 d. 

28. Joninių šventė. Lietuvių liaudies tradicijų puoselėjimas, 

kūrybiškumo puoselėjimas 

Mokytojos Birutė S. Diana 

(Mindaugo g. 15 A), 

Mokytojos Inga, Rasa B., Orinta  

Orinta (Beržyno g.7A) 

2024 m. 

birželio 21 d. 

29. Projektas- nakvynė „Stebuklų naktis 

darželyje“, skirta Joninių šventei 

Lietuvių liaudies tradicijų puoselėjimas, 

bendruomeniškumo jausmo 

puoselėjimas  

Mokytojos Inga, Rasa B., RasaV. 

Orinta (Beržyno g.7A) 

2024 m. 

birželio 18-

19 d. 

30. Akcija Valstybės (Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo) dienai paminėti 

„Karūna Mindaugui“ 

Pilietiškumo ugdymas, 

bendruomeniškumo jausmo 

puoselėjimas 

Direktorė Jolanta, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jolita, 

Diana S. ir visa bendruomenė 

2024 m.  

liepos 5 d. 

31. Plokščiapėdystės prevencijai skirtos veiklos Plokščiapėdystės prevencija Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Jolita, visų grupių 

mokytojai 

2024 m. 

liepa-

rugpjūtis 

32. Vandens pramogos „Mano draugas 

Vandenėlis“ 

Sveikatos stiprinimas Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Jolita, visų grupių 

mokytojai 

2024 m. 

liepa-

rugpjūčio 

mėn. 

33. Akcija  „Gražiausia Žolinių puokštė“ Tradicijų puoselėjimas, etninės kultūros 

pažinimas 

Grupių mokytojai, tėvai 2024 m. 

rugpjūčio 

14d. 



 

 

17  

34.  Žaliavalgio diena  Sveikos gyvensenos puoselėjimas Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, visų grupių mokytojai 

2024 m.  

rugpjūčio 

mėn. 

35.  Rugsėjo 1-osios šventė „Sveikas, darželi!“ Bendruomeniškumo jausmo 

puoselėjimas 

Direktorė Jolanta, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jolita, 

meninio ugdymo mokytojai 

2024 m.  

rugsėjo 2 d. 

 

36. Tarptautinė programa „Zipio draugai“ Socialinių bei emocinių sunkumų 

įveikimo ugdymas 

Direktorė  Jolanta, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jolita, 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojos 

2024 m. 

rugsėjis- 

2025 m. 

gegužė 

37. Edukacinės veiklos „Spalvingas ruduo“ Bendradarbiavimas su šeima, darbinis 

ugdymas, gamtos pažinimo ugdymas 

Visų grupių vaikai, tėvai 2024 m.  

 spalio mėn. 

38. Rudenėlio šventės  Bendradarbiavimas su šeima, sveikos 

gyvensenos, sveikos mitybos 

skatinimas, kūrybiškumo ir meninės 

raiškos lavinimas 

Meninio ugdymo mokytoja 

Oksana, mokytojos Birutė S., 

Birutė A.M.,  (Mindaugo g.15A), 

meninio ugdymo mokytoja 

Vigidija, mokytojos Algina ir 

Diana (Beržyno g. 7A) 

2024 m.  

spalio mėn. 

39. Edukacinės veiklos, skirtos Pasaulinei 

Obuolio dienai „Obuolys per dieną sveiką 

padaro kiekvieną“ 

Sveikatos stiprinimas, sveikos mitybos 

skatinimas, bendruomenės telkimas 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Jolita,  mokytoja 

Karolina, Rasa V. (Mindaugo g. 

15 A), 

2024 m. 

spalio 21-25 

d. 

40. Projektas „Atversiu pasakų skrynelę“. 

Pasakas seka mokytojai, tėvai, seneliai, 

vaikai. 

Bendradarbiavimas su šeima, 

bendruomeniškumo jausmo 

puoselėjimas, kūrybiškumo, meninės 

raiškos puoselėjimas 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Jolita, mokytoja Daiva ii 

visa bendruomenė 

2024 m.  

lapkričio 

mėn. 

41. Edukacinė veikla  Europos sveikos mitybos 

dienai paminėti 

Sveikatos stiprinimas, sveikos mitybos 

skatinimas 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Jolita, visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistas 

2024 m. 

lapkričio 8 d. 

42. Pasaulinė Tolerancijos  diena. Žibintų šventė Tolerancijos, pakantumo kitiems 

ugdymas 

Mokytojos Karolina ir Simona, 

psichologas Paulius (Mindaugo g. 

15 A), meninio ugdymo mokytoja 

2024 m.  

lapkričio 13d. 



 

 

18  

Vigidija ir  mokytoja Rasa V. 

(Beržyno g. 7A), 

43. Advento vakaronė „Sušildyk gerumu“ Lietuvių liaudies tradicijų puoselėjimas Meninio ugdymo mokytoja 

Oksana, mokytoja Daiva 

(Mindaugo g. 15 A), 

2024 m. 

gruodžio 

mėn. 

44. Pramogos „Šv. Kalėdų belaukiant“ Tradicijų puoselėjimas, saviraiška, 

teigiamų emocijų skatinimas 

Direktorė Jolanta, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jolita, 

meninio ugdymo mokytojai,  visų 

grupių mokytojai, tėvai. 

2024 m. 

gruodžio 

mėn. 

45. Edukacinis pažintinis projektas „Pažink 

gyvūnų skulptūras Vilniuje“ 

Kultūrinio Vilniaus miesto paveldo 

pažinimas, estetinis suvokimas 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Jolita, mokytoja 

Raminta (Mindaugo g. 15 A) 

2024 m.  

sausis-

gruodis 

                                                                                                                     

 Pastaba: pateiktų priemonių planas tikslinamas metų eigoje, jis gali pildytis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

19  

PRIEDAS NR.2  

 

VILNIAUS  LOPŠELIS-DARŽELIS ,,PAGRANDUKAS‘‘ 

2024 METŲ UGDYMO PROCESO STEBĖSENSOS PLANAS   

 

Tikslas: stebėti, analizuoti ir vertinti mokytojų, neformaliojo švietimo mokytojų, specialistų, vaikų veiklą siekiant įstaigos Strateginio  ir metinio veiklos 

plano,  grupių metinių veiklos planų uždavinių įgyvendinimo.  
Uždaviniai: 
1.  įvertinti, kaip vykdomos ugdymo programos įvairaus amžiaus vaikų grupėse;  

2. nustatyti, ar vaikams  yra sudarytos tinkamos sąlygos ir galimybės įgyti ugdymo programose numatytas kompetencijas;  

3. teikti pagalbą pedagogams, specialistams;  

4. prižiūrėti, kaip vykdomi švietimo politiką ir pedagoginę veiklą reglamentuojantys dokumentai;  

5. teikti siūlymus mokytojams, specialistams  dėl ugdymo efektyvumo, vertinti jų veiklą;  

6. skleisti pažangias ugdymo proceso bei jo organizavimo formas ir gerąją patirtį.  

 

Priemonės pavadinimas Vykdymo terminas Atsakingi asmenys Laukiamas rezultatas Atsiskaitymo 

forma 

1 2 3 4 5 

Vykdyti pedagoginės veiklos stebėseną:  

1. Naujai atvykusių mokytojų adaptacija: 

 1.1. veiklų stebėjimas 

 1.2. pokalbiai 

 1.3.pokyčių stebėsena 

 

Mokslo metų eigoje 

 

Direktorė Jolanta,  
direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita 

 

Mokytojai sėkmingai 

adaptuosis įstaigoje 

Aptariama 

individualiai  

2. Mokytojų, ketinančių įgyti kvalifikacinę 

kategoriją, praktinės veiklos stebėjimas ir 

aptarimas. 

Pagal mokytojų 

atestacijos programą 

Direktorė Jolanta,  
direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita 

 

Mokytojams suteikiama 

galimybė kelti 

kvalifikaciją; įgyta 

kvalifikacinė kategorija. 

Aptariama 

individualiai po 

veiklų stebėsenos,  

Atestacinės 

komisijos 

posėdyje.  



 

 

20  

3. Mokytojų ir pagalbos specialistų praktinės 

veiklos, siekiant kiekvieno vaiko pažangos, 

stebėjimas(el. dienyno pildymo stebėsena).  

I,II pusmečių 

pabaigoje 

Direktorė Jolanta,  
direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita 

 

Bus teikiama pagalba 

pedagogams, tobulės 

mokytojų ir specialistų 

kompetencija, 

bendradarbiavimas , gerės 

vaikų  pasiekimai ir 

pažanga . 

Aptariama 

individualiai, 

VGK posėdžiuose, 

pedagogų tarybos 

posėdyje. 

 

 

4.Veiklų grupėse stebėjimas. 

-,,Boružėlių ‘‘,  ,,Viščiukų‘‘, ,,Žirniukų‘‘ grupių 

ir naujai atvykusių vaikų adaptacija 

Nuolat  Direktorė Jolanta,  
direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita,  pagalbos 

mokiniui specialistai 

Tobulės mokytojų 

kompetencijos, mokytojai 

gaus rekomendacijų. 

 

Aptariama 

individualiai, 

pedagogų tarybos 

posėdyje. 

5.Neformaliojo ugdymo užsiėmimų stebėjimas. Nuolat Direktorė Jolanta,  

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita,  pagalbos 

mokiniui specialistai 

Tobulės vaikų  saviraiška, 

socialiniai ,pažinimo 

įgūdžiai. 

 

Aptariama 

individualiai, 

pedagogų  tarybos 

posėdyje.  

7. Įstaigos renginių stebėjimas. Nuolat  Direktorė Jolanta,  

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita 

 

Tobulės mokytojų 

kompetencijos 

Aptariama 

individualiai, 

mokytojų tarybos 

posėdyje. 

8. Meninio ugdymo ir fizinio lavinimo veiklų 

stebėjimas.  

 

Nuolat Direktorė Jolanta,  

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita 

 

Tobulės mokytojų 

kompetencijos. 

 

Aptariama 

individualiai, 

mokytojų tarybos 

posėdyje. 

9. Pagalba mažesnę patirtį turintiems 

mokytojams. 

Nuolat Mentoriai  Tobulės mokytojų 

kompetencijos. 

Aptariama 

individualiai. 

10. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo analizė. Spalis, sausis Direktorė Jolanta,  
direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita 

Tobulės mokytojų 

kompetencijos, bus 

planuojami seminarai, 

kursai. 

Aptariama 

individualiai, 

rengiama 

apklausa, ataskaita 



 

 

21  

11.Specialistų ir mokytojų bendradarbiavimas 

(pokalbiai,) 

Balandis  Direktorė Jolanta,  
direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita 

 

Pagerės specialistų ir 

mokytojų 

bendradarbiavimas. 

Aptariama 

individualiai, 

mokytojų tarybos 

posėdyje, prie 

apvalaus stalo. 

12.Vaikų sveikatos sutrikimo atvejai. Gegužė Direktorė Jolanta,  
sveikatos priežiūros 

specialistė 

Bus išanalizuoti 

trumpalaikių mokinių 

sveikatos sutrikimų 

priežastys, parengtos 

rekomendacijos tėvams. 

Aptariama 

mokytojų tarybos 

posėdyje, 

bendruomenės 

susirinkime. 

13.Saugios aplinkos kūrimo stebėsena. Nuolat Direktorė Jolanta,  
direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita, sveikatos 

priežiūros specialistė 

 

Bus saugi edukacinė 

aplinka 

Aptariama 

mokytojų tarybos 

posėdyje, 

bendruomenės 

susirinkime. 

14.Pedagoginių darbuotojų darbo sąlygų 

gerinimas, emocinės būsenos stebėsena. 

Nuolat Direktorė Jolanta,  
direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita, sveikatos 

priežiūros specialistė 

 

Darbuotojams bus 

gerinamos darbo sąlygos: 

kuriama saugi fizinė ir 

psichologinė aplinka 

Aptariama 

mokytojų tarybos 

posėdyje, 

individualiai. 

15.Vaikų maitinimo tyrimo stebėsena Kas ketvirtį Direktoriaus 

pavaduotojai ūkio 

reikalams Rita ir Lina, 

maitinimo organizavimo 

specialistė 

Bus išsiaiškinta, kokius 

patiekalus vaikai labiausiai 

mėgsta, kokių  nemėgsta. 

Galimai bus pakoreguotas 

valgiaraštis. 

Aptariama Vaiko 

gerovės komisijos 

posėdyje, 

pristatoma tėvams 

Nustatyti dokumentų pildymo ir tvarkymo kokybę: 

1. E. dienyno pildymo stebėsena. Per mokslo metus Direktorė Jolanta,  
direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita 

 

Pagal reikalavimus 

pildomas  e. dienynas. 

Aptariama 

individualiai 

(rašomos pastabos 

), mokytojų 

tarybos posėdyje. 



 

 

22  

2.Grupės ugdomosios veiklos,   ilgalaikių  ir 

savaitinių planų vykdymo stebėsena. 

Rugsėjis, sausis, 

gegužė 

Direktorė Jolanta,  
Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita 

 

Kokybiškas ugdymo plano 

vykdymas. 

Aptariama 

metodinėse 

grupėse, 

individualiai 

3. Pasiekimų rezultatų aptarimas.  gruodis, gegužė Direktorė Jolanta,  
direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita 

 

Gerės  pasiekimų 

rezultatai. 

Aptariama 

mokytojų tarybos 

posėdyje. 

4.   Pritaikytos ikimokyklinio  ugdymo  

programos vykdymo stebėsena. 

2 kartus per metus Direktorė Jolanta,  
direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita 

 

Kokybiškas 

individualizuotų ir 

pritaikytų programų 

vykdymas. 

Aptariama Vaiko 

gerovės 

komisijoje, 

individualiai su 

tėvais 

5. Vaiko pasiekimų vertinimas Lapkritis, gegužė Direktorė Jolanta,  
direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Jolita 

 

Bus įvertinta kiekvieno 

vaiko pažanga, aptarta su 

tėvais 

Aptariama 

mokytojų tarybos 

posėdyje,  

individualiai su 

tėvais. 

 


